

Разъяснение №3

Положений Документации о Запросе ценовых предложений на выполнение комплекса работ и услуг по объекту «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюргюли – Ачит», 1 этап, км 0 – км 140, Республика Башкортостан» Этап 1.3.1. Основные объекты строительства. Участок строительства км54 – км57+250

Реестровый номер № AVT11072300003

«17» июля 2023 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО- «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ Г.И. Сунгатуллина

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Запросе ценовых предложений на выполнение комплекса работ и услуг по объекту «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюртюли – Ачит», 1 этап, км 0 – км 140, Республика Башкортостан» Этап 1.3.1. Основные объекты строительства. Участок строительства км54 – км57+250, реестровый номер № AVT11072300003.

Вопрос 1:

Пунктом 3.1.1. Договора установлено, что Фактическая цена выполненных работ определяется Сторонами на основании Ведомости объемов и стоимости работ (Приложение № 2.1 к Договору) с применением понижающего коэффициента: 0,97. Правильно ли мы понимаем, что Фактическая цена договора по итогам исполнения договора составит стоимость работ на 3% ниже от цены договора? Или это снижение уже предусмотрено заказчиком в Ведомости объемов и стоимости работ (Приложение № 2.1 к Договору)?

Ответ 1:

Согласно п. 3.1.1. проекта договора (приложение №3 к Документации) фактическая цена выполненных работ определяется Сторонами на основании Ведомости объемов и стоимости работ (Приложение № 2.1 к Договору) с применением понижающего коэффициента: 0,97.

В Ведомости объемов и стоимости работ (Приложение №2.1. к Договору) стоимость работ и цена договора указывается без применения понижающего коэффициента 0,97.

Понижающий коэффициент, предусмотренный пунктом 3.1.1. проекта договора, будет применяться при приемке выполненных работ в актах выполненных работ по форме КС-2 (построчно к цене единицы каждого вида работ).

Вопрос 2:

Пунктом 9.4. Договора установлено Гарантийное удержание – сумма, удерживаемая с целью обеспечения исполнения гарантийных обязательств Субподрядчика в рамках Договора, составляет 3 % (три процента) от стоимости выполненных Субподрядчиком работ по формам № КС-2. Просим пояснить эти 3% удерживаются сверх понижающего коэффициента: 0,97, предусмотренного Пунктом 3.1.1. Договора?

Ответ 2:

В соответствии с п. 9.4. проекта договора (приложение №3 к Документации) Гарантийное удержание – сумма, удерживаемая с целью обеспечения исполнения гарантийных обязательств Субподрядчика в рамках Договора, составляет 3 % (три процента) от стоимости выполненных Субподрядчиком работ по формам № КС-2¹.

Стоимость выполненных работ по формам №КС-2 определяется с учетом понижающего коэффициента, указанного в п.3.1.1. и от данной стоимости (с учетом применения понижающего коэффициента) будет производиться Гарантийное удержание и отражаться в Справке о стоимости выполненных работ по форме №КС-3.

¹ Расчет гарантийного удержания может производиться не на основании формы КС-2, а от стоимости выполненных работ и произведенных затрат по форме № КС-3.